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Erdhem ne jete
mbi djepin e vjeter
nje fryme perendie

na ngrohu te dy

Ne endrren tone
nuk kishim gje tjeter

vec qiellin ne zemren
e diellin ne sy

Mos harro
ti djepin e lashte mos harro

un jam perseri po ajo
e sot po me thua s'te njoh

Dua te zgjohem perjete nga kjo enderr
te me mbash si nje foshnje ne zemer

jam e jotja kam deshire te te shoh

Dua cdo trokitje ne rrahje e zemres
te te flasi me gjuhen e nenes

hapma zemren jo ti kurrre mos ma mbyll

Si nenen time te njoh
Si bijen tende perse nuk me njeh

ne qiellin tend me prano
dhe si gjithe yjet te ndizem atje

Krahet i kam per te fluturuar
se zogu i lire jo kurre s'mund te rri ne kafaz
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